
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU IXERAMOBI M-CE 

ATA DE SESSÃO  -  ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°00121501 23RP 
Processo Administrativo N°  00121501 23-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 
Data de Publicação: 22/12/2023 08:45:42 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/01/202414:12:37 CADASTRO DE PROPOSTA FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

061011202414:14:03 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

0w
09/01/2024 19:58:19 CADASTRO DE PROPOSTA POSTO DOTH LTDA 

91011202420:02:06 ALTERAÇAO DE PROPOSTA POSTO DOTH LTDA 

10/01/202409:15:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
10/01/2024 09:15:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 70  da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremos inicio a fase de lances.  
10/01/2024 09:42:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

Licitante(s) arrematante(s) prezando pelo cumprimento do Princípio da Economicidade, solicito que avalie a possibilidade de reduzir 
o valor do seu último lance. 
10/01/2024 09:52:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

Novamente solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor do seu último lance, de forma que não comprometa a qualidade 
do objeto para, em seguida, encaminhar a proposta readequada ao seu último lance no prazo definido em edital, a contar o prazo a 
partir desta mensagem. 
10/01/2024 10:05:49 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante POSTO DOTH LTDA adicionou o arquivo 9506c340d8d045238a7086d 1 b877779c.pdf aos documentos 
complementares. 
101011202410:58:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

Proposta em análise da empresa POSTO DOTH LTDA. Posterior será visto os documentos de habilitação da empresa em questão.  
10/01/2024 11:04:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

roposta aceita e empresa POSTO DOTH LTDA habilitada e vencedora neste certame. Aberto prazo recursal.  
/01/2024 11:41:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

Conforme prazo previsto em edital e disponibilizado nesta plataforma, comunico que o prazo para manifestação de intenção recursal 
encerrou sem que houvesse qualquer manifestação por parte dos licitantes deste certame.  
10/01/2024 11:41:11 MENSAGEM PREGOEIRO 

O processo será adjudicado e encaminhado a autoridade competente para que proceda a devida homologação, ou para que adote 
as providencias que entender cabíveis.  
101011202411:41:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nada mais havendo  a tratar,  declaro encerrada a sessão. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 
	

Marca: VIBRA 	 Modelo: 

Descrição: 3695 - GASOLINA COMUM. 

Quantidade: 15.120 	 Valor Unit.: 5,82 
	

Valor Total: 87.998,40 
Item: 2 	Unidade: LITRO 
	

Marca: VIBRA 
	

Modelo: 
Descrição: 3704 - ÓLEO DIESEL S-10. 

Quantidade: 3.700 	 Valor Unit.: 6,17 Valor Total: 22.829,00 

      

      

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 10/01/2024 11:41:21 
	

1 de 3 



CuFI mLff— 

Razão Social 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 

Rubrica 

Dif.(%) ME 

1 POSTO DOTH LTDA 076 	00.899.037/0001-01 112.333,00 110.827,40 Não 

2 FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 035 	05.785.581/0003-08 111.105,60 111.105,60 0,25 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 08:45:41 PUBLICADO 

28/12/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

• 0/01/2024 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/01/2024 09:32:02 DISPUTA 

10/01/2024 09:32:02 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 035) 	 111.105,60 

10/01/2024 09:32:02 LANCE POSTO DOTH LTDA (PARTICIPANTE 076) 112.333,00 

10/01/2024 09:33:17 LANCE POSTO DOTH LTDA (PARTICIPANTE 076) 111.000,00 

10/01/2024 09:42:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
10/01/2024 09:42:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSTO DOTH LTDA  
10/01/2024 09:42:03 HABILITAÇÃO 

10/01/2024 09:49:03 LANCE POSTO DOTH LTDA (PARTICIPANTE 076) 110.827,40 

10/01/2024 09:49:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor.  
101011202409:55:15 MENSAGEM POSTO DOTH LTDA (PARTICIPANTE 076) 
Ja reduzi o valor da proposta para menos do lance vencedor, não tem como reduzir mais 
10/01/2024 09:56:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 076: Favor anexar a proposta. 

OPO/011202411:34:30 EM ADJUDICAÇÃO 

- 1011202411:04:29 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

10/01/2024 11:41:20 ADJUDICADO 

1 	 1~ Gerado em: 10/01/2024 11:41:21 2 de 3 



QUIXE OBIM-C E 

OO1UP,u  010 
MEMBRbÓE APOIO JOÃO ODIRLÍBRITO DO REGO 

MUNICIPIO DE  c  UIXERAMOBIM 

PREGOE1b: MAX RONNY PINHEIRO 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 10/01/2024 11:41:21 	 3 de 3 


